
Ufficio Personale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 424/2023

Responsabile Istruttoria
FOSSON CHIARA

Determina n. 185 del 15/06/2023

Oggetto:  INDENNITA'  DIVERSE  A  POLIZIA  LOCALE  ED  OPERAI,  PREPOSTO 
SICUREZZA  E  INDENNITA’  DI  SEDE  MONTANA-  ANNI  2023-2024-2025. 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 29/03/2023, con la quale si approvavano il bilancio 
pluriennale di previsione e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2023/2025;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  35  del  28/04/2023, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

• l’art. 11 del Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 1/10

Copia informatica per consultazione



• la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  
regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23  
ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale);

• il  testo  di  accordo  del  testo  unico  delle  disposizioni  contrattuali  economiche  e  normative  delle 
categorie del comparto unico della Valle d’Aosta, sottoscritto dall’A.R.R.S. e dalle OO.SS. in data 
13.12.2010 (prot. n. 616);

• l’accordo di rinnovo contrattuale per il triennio economico 2019/2021;

CONSIDERATO che:

-   ad alcuni  dipendenti  (Agenti  Polizia locale,   operai  -  autisti  e  operai)   sono riconosciute,  per le loro 
mansioni , le indennità di cui agli articoli 78 (Turnazioni), 79 (Reperibilità) e 160 (Indennità di rischio) – del 
testo di accordo del Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del  
Comparto unico della Valle d’Aosta, sottoscritto in data 13/12/2010 (prot. n. 616);

- il Comune di Valtournenche è situato ad un’altitudine superiore ai 1.200 metri sul livello del mare;

- al dipendente Pession Stefano è stata attribuita la funzione di preposto ai sensi del D.lgs.  81/2008;

RILEVATO che, in relazione a quanto sopra, occorre assumere i  seguenti  impegni contabili  nel bilancio 
pluriennale di previsione per il triennio 2023/2025:

esercizio 2023:

• indennità turno e rischio Polizia Locale, € 20.000,00, mediante imputazione al  CAP/ART 1403/9,  
MISS/PROG 03/01, PDCF U 1.01.01.01.004;

• reperibilità, rischio, turno  Operai comunali e funzioni preposto, € 10.350,00, mediante imputazione 
al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

• indennità  neve  Operai  comunali,  €  2.000,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

• indennità sede montana:

  - segreteria generale, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- segreteria generale € 1.440,00 mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.008;

  - cultura e tradizioni, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 2201/08, MISS/PROG 05/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

  - commercio, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1402/01, MISS/PROG 14/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

  - altri ordini di istruzione non universitari,  € 480,00, mediante imputazione al CAP/ART 2112/09,  
MISS/PROG 04/02, PDCF U 1.01.01.01.004;

  -  polizia  locale,  €  4.800,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1403/09,  MISS/PROG 03/01, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  gestione  economica  finanziaria,  €  2.400,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  gestione  economica  finanziaria,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.008;

 - gestione entrate tributarie, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1303/02, MISS/PROG 
01/04, PDCF U 1.01.01.01.004;

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 2/10

Copia informatica per consultazione



  - risorse umane,  € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- risorse umane, € 1.400,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, PDCF 
U 1.01.01.01.008;

 - elezioni e consultazioni  popolari  – anagrafe e stato civile,  € 480,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.004;

- elezioni e consultazioni popolari – anagrafe e stato civile, € 1.440,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.008;

  -  biblioteca, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 2203/15, MISS/PROG 05/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

 -  ufficio tecnico,  €  6.720,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1504/01,  MISS/PROG 01/06, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- ufficio tecnico- autisti, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  servizi  ausiliari  all’istruzione  (trasporto  scolastico),  €  1.920,00,  mediante  imputazione  al 
CAP/ART 2106/10, MISS/PROG 04/06, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  480,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.008;

- giardini e aree verdi, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/09, MISS/PROG 09/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

                

esercizio 2024:

• indennità turno e rischio Polizia Locale, € 20.000,00, mediante imputazione al  CAP/ART 1403/9,  
MISS/PROG 03/01, PDCF U 1.01.01.01.004;

• reperibilità, rischio, turno  Operai comunali e funzioni preposto, € 10.350,00, mediante imputazione 
al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

• neve Operai comunali, € 2.000,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

• indennità sede montana:

  - segreteria generale, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- segreteria generale, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.008;

  - cultura e tradizioni, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 2201/08, MISS/PROG 05/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

  - commercio, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1402/01, MISS/PROG 14/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

  - altri ordini di istruzione non universitari,  € 480,00, mediante imputazione al CAP/ART 2112/09,  
MISS/PROG 04/02, PDCF U 1.01.01.01.004;

  -  polizia  locale,  €  4.800,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1403/09,  MISS/PROG 03/01, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 3/10

Copia informatica per consultazione



 -  gestione  economica  finanziaria,  €  2.400,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  gestione  economica  finanziaria,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.008;

 - gestione entrate tributarie, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1303/02, MISS/PROG 
01/04, PDCF U 1.01.01.01.004;

  -  risorse umane, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- risorse umane, € 1.400,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, PDCF 
U 1.01.01.01.008;

 - elezioni e consultazioni  popolari  – anagrafe e stato civile,  € 480,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.004;

- elezioni e consultazioni popolari – anagrafe e stato civile, € 1.440,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.008;

  -  biblioteca, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 2203/15, MISS/PROG 05/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

 -  ufficio tecnico,  €  6.720,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1504/01,  MISS/PROG 01/06, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- ufficio tecnico- autisti, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  servizi  ausiliari  all’istruzione  (trasporto  scolastico),  €  1.920,00,  mediante  imputazione  al 
CAP/ART 2106/10, MISS/PROG 04/06, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  480,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.008;

- giardini e aree verdi, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/09, MISS/PROG 09/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

esercizio 2025:

• indennità turno e rischio Polizia Locale, € 20.000,00, mediante imputazione al  CAP/ART 1403/9,  
MISS/PROG 03/01, PDCF U 1.01.01.01.004;

• reperibilità, rischio, turno  Operai comunali e funzioni preposto, € 10.350,00, mediante imputazione 
al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

• neve Operai comunali, € 2.000,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

• indennità sede montana:

  - segreteria generale, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- segreteria generale, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.008;

  - cultura e tradizioni, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 2201/08, MISS/PROG 05/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 4/10

Copia informatica per consultazione



  - commercio, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1402/01, MISS/PROG 14/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

  - altri ordini di istruzione non universitari,  € 480,00, mediante imputazione al CAP/ART 2112/09,  
MISS/PROG 04/02, PDCF U 1.01.01.01.004;

  -  polizia  locale,  €  4.800,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1403/09,  MISS/PROG 03/01, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  gestione  economica  finanziaria,  €  2.400,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  gestione  economica  finanziaria,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.008;

 - gestione entrate tributarie, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1303/02, MISS/PROG 
01/04, PDCF U 1.01.01.01.004;

  -  risorse umane, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- risorse umane, € 1.400,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, PDCF 
U 1.01.01.01.008;

 - elezioni e consultazioni  popolari  – anagrafe e stato civile,  € 480,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.004;

- elezioni e consultazioni popolari – anagrafe e stato civile, € 1.440,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.008;

  -  biblioteca, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 2203/15, MISS/PROG 05/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

 -  ufficio tecnico,  €  6.720,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1504/01,  MISS/PROG 01/06, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- ufficio tecnico- autisti, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  servizi  ausiliari  all’istruzione  (trasporto  scolastico),  €  1.920,00,  mediante  imputazione  al 
CAP/ART 2106/10, MISS/PROG 04/06, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  480,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.008;

- giardini e aree verdi, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/09, MISS/PROG 09/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

PRECISATO  che  ai  versamenti  dei  relativi  contributi  previdenziali  e  assistenziali  INAIL  e  IRAP  si 
provvederà attingendo agli impegni contabili assunti nelle voci di bilancio  relative agli stipendi in favore del 
personale;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia  di  normativa  antimafia),  con  particolare  riferimento  all’obbligo  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  (Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 5/10

Copia informatica per consultazione



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
della proposta di deliberazione ed attestante la sua copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 59, comma 1, della 
L. R. 45/1995, come recepito dal vigente Regolamento comunale di contabilità 

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta di determinazione in premessa integralmente riportata, facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo

DI  ASSUMERE  i  seguenti  impegni  contabili  nel  bilancio   pluriennale  di  previsione  per  il  triennio  
2023/2025:

esercizio 2023:

• indennità turno e rischio Polizia Locale, € 20.000,00, mediante imputazione al  CAP/ART 1403/9,  
MISS/PROG 03/01, PDCF U 1.01.01.01.004;

• reperibilità, rischio, turno  Operai comunali e funzioni preposto, € 10.350,00, mediante imputazione 
al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

• neve Operai comunali, € 2.000,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

• indennità sede montana:

  - segreteria generale, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- segreteria generale, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.008;

  - cultura e tradizioni, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 2201/08, MISS/PROG 05/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

  - commercio, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1402/01, MISS/PROG 14/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

  - altri ordini di istruzione non universitari,  € 480,00, mediante imputazione al CAP/ART 2112/09,  
MISS/PROG 04/02, PDCF U 1.01.01.01.004;

  -  polizia  locale,  €  4.800,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1403/09,  MISS/PROG 03/01, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  gestione  economica  finanziaria,  €  2.400,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  gestione  economica  finanziaria,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.008;

 - gestione entrate tributarie, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1303/02, MISS/PROG 
01/04, PDCF U 1.01.01.01.004;

- risorse umane, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

- risorse umane, € 1.400,00 mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, PDCF 
U 1.01.01.01.008;

 - elezioni e consultazioni  popolari  – anagrafe e stato civile,  € 480,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.004;

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 6/10

Copia informatica per consultazione



- elezioni e consultazioni popolari – anagrafe e stato civile, € 1.440,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.008;

  -  biblioteca, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 2203/15, MISS/PROG 05/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

 -  ufficio tecnico,  €  6.720,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1504/01,  MISS/PROG 01/06, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- ufficio tecnico- autisti, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  servizi  ausiliari  all’istruzione  (trasporto  scolastico),  €  1.920,00,  mediante  imputazione  al 
CAP/ART 2106/10, MISS/PROG 04/06, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  480,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.008;

- giardini e aree verdi, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/09, MISS/PROG 09/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

esercizio 2024:

• indennità turno e rischio Polizia Locale, € 20.000,00, mediante imputazione al  CAP/ART 1403/9,  
MISS/PROG 03/01, PDCF U 1.01.01.01.004;

• reperibilità, rischio, turno  Operai comunali e funzioni preposto, € 10.350,00 mediante imputazione 
al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

• neve Operai comunali, € 2.000,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

• indennità sede montana:

  - segreteria generale, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- segreteria generale, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.008;

  - cultura e tradizioni, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 2201/08, MISS/PROG 05/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

  - commercio, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1402/01, MISS/PROG 14/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

  - altri ordini di istruzione non universitari,  € 480,00, mediante imputazione al CAP/ART 2112/09,  
MISS/PROG 04/02, PDCF U 1.01.01.01.004;

  -  polizia  locale,  €  4.800,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1403/09,  MISS/PROG 03/01, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  gestione  economica  finanziaria,  €  2.400,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  gestione  economica  finanziaria,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.008;

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 7/10

Copia informatica per consultazione



 - gestione entrate tributarie, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1303/02, MISS/PROG 
01/04, PDCF U 1.01.01.01.004;

  -  risorse umane, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- risorse umane, € 1.400,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, PDCF 
U 1.01.01.01.008;

 - elezioni e consultazioni  popolari  – anagrafe e stato civile,  € 480,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.004;

- elezioni e consultazioni popolari – anagrafe e stato civile, € 1.440,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.008;

  -  biblioteca, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 2203/15, MISS/PROG 05/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

 -  ufficio tecnico,  €  6.720,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1504/01,  MISS/PROG 01/06, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- ufficio tecnico- autisti, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  servizi  ausiliari  all’istruzione  (trasporto  scolastico),  €  1.920,00,  mediante  imputazione  al 
CAP/ART 2106/10, MISS/PROG 04/06, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  480,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.008;

- giardini e aree verdi, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/09, MISS/PROG 09/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

esercizio 2025:

• indennità turno e rischio Polizia Locale, € 20.000,00, mediante imputazione al  CAP/ART 1403/9,  
MISS/PROG 03/01, PDCF U 1.01.01.01.004;

• reperibilità, rischio, turno  Operai comunali e funzioni preposto, € 10.350,00, mediante imputazione 
al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

• neve Operai comunali, € 2.000,00, mediante imputazione al CAP/ART 1505/8, MISS/PROG 10/05, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

• indennità sede montana:

  - segreteria generale, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

- segreteria generale, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1201/01, MISS/PROG 01/02, 
PDCF U 1.01.01.01.008;

  - cultura e tradizioni, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 2201/08, MISS/PROG 05/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

  - commercio, € 1.440,00, mediante imputazione al CAP/ART 1402/01, MISS/PROG 14/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

  - altri ordini di istruzione non universitari,  € 480,00, mediante imputazione al CAP/ART 2112/09,  
MISS/PROG 04/02, PDCF U 1.01.01.01.004;

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 8/10

Copia informatica per consultazione



  -  polizia  locale,  €  4.800,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1403/09,  MISS/PROG 03/01, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  gestione  economica  finanziaria,  €  2.400,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  gestione  economica  finanziaria,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1302/04, 
MISS/PROG 01/03, PDCF U 1.01.01.01.008;

 - gestione entrate tributarie, € 960,00, mediante imputazione al CAP/ART 1303/02, MISS/PROG 
01/04, PDCF U 1.01.01.01.004;

- risorse umane, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

- risorse umane, € 1.400,00, mediante imputazione al CAP/ART 1301/07, MISS/PROG 01/10, PDCF 
U 1.01.01.01.008;

 - elezioni e consultazioni  popolari  – anagrafe e stato civile,  € 480,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.004;

- elezioni e consultazioni popolari – anagrafe e stato civile, € 1.440,00, mediante imputazione al 
CAP/ART 1401/02, MISS/PROG 01/07, PDCF U 1.01.01.01.008;

  -  biblioteca, € 1.920,00, mediante imputazione al CAP/ART 2203/15, MISS/PROG 05/02, PDCF 
U 1.01.01.01.004;

 -  ufficio tecnico,  €  6.720,00,  mediante imputazione al CAP/ART 1504/01,  MISS/PROG 01/06, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

-  ufficio  tecnico-  autisti,  €  1.440,00,  mediante  imputazione al  CAP/ART 1505/08,  MISS/PROG 
10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

 -  servizi  ausiliari  all’istruzione  (trasporto  scolastico),  €  1.920,00,  mediante  imputazione  al 
CAP/ART 2106/10, MISS/PROG 04/06, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  480,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.004;

-  viabilità  e  infrastrutture  stradali,  €  1.440,00,  mediante  imputazione  al  CAP/ART  1505/8, 
MISS/PROG 10/05, PDCF U 1.01.01.01.008;

- giardini e aree verdi, € 960,00 ,mediante imputazione al CAP/ART 1505/09, MISS/PROG 09/02, 
PDCF U 1.01.01.01.004;

DI DARE ATTO che ai versamenti dei relativi contributi  previdenziali  e assistenziali INAIL e IRAP  si  
provvederà attingendo agli impegni contabili assunti nelle voci di bilancio  relative agli stipendi in favore del 
personale;

DI DARE ATTO inoltre che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il sottoscritto in 
qualità di segretario comunale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto 
qui disposto;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241, avverso il presente  
provvedimento è ammesso:

• ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 9/10

Copia informatica per consultazione



• ricorso giurisdizionale al TAR di Aosta, ai sensi degli articoli 29, 41 e 119 del D.lgs.  104/2010,  
entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente atto;

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 185 del 15/06/2023 pag. 10/10

Copia informatica per consultazione



Ufficio Personale

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: INDENNITA' DIVERSE A POLIZIA LOCALE ED OPERAI, PREPOSTO 
SICUREZZA E INDENNITA' DI SEDE MONTANTA - ANNI 2023-2024-2025. ASSUNZIONE 
IMPEGNI DI SPESA.

Sulla determina n. 185 del 15/06/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 15/06/2023 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


